
Deliberazione di Giunta n. 54   del13/04/2011 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                          N° 54 del 13/04/ 2011 
 
OGGETTO: DESIGNAZIONE REFERENTE NEL NUOVO SISTEMA INTEGRATO PER 

LA COMUNICAZIONE DEGLI ADEMPIMENTI NELLE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI GESTITO DAL DIPARTIMENTO FUNZIONE 
PUBBLICA "PERLA PA". 

 
 
 
L'anno duemilaundici , il giorno  tredici  del mese di aprile   alle ore 10:15, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Assente 
TESTA GILBERTO Assessore Assente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Assente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  3 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 54   del13/04/2011 2 

 
OGGETTO:  DESIGNAZIONE REFERENTE NEL NUOVO SISTEMA INTEGRATO  PER LA 

COMUNICAZIONE DEGLI ADEMPIMENTI NELLE PUBBLICHE AMM INISTRAZIONI 
GESTITO DAL DIPARTIMENTO FUNZIONE PUBBLICA "PERLA P A".  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Vista la circolare n. 5 in data 25.03.2011 con cui la Presidenza del consiglio dei 
Ministri – dipartimento della Funzione Pubblica comunica che a partire dal 28 marzo 
sarà operativo il nuovo sistema integrato per la comunicazione degli adempimenti delle 
Pubbliche amministrazioni, gestito dal dipartimento della funzione pubblica, denominato 
PERLA PA, sottolineando l’assoluta obbligatorietà di nominare una figura di riferimento 
per l’amministrazione  cui spetterà  il compito di: 
- iscrivere la P.A. al sistema PERLAPA; 
- aggiornare l’anagrafica della pubblica amministrazione all’interno del sistema; 
- richiedere la cancellazione della pubblica amministrazione; 
- nominare/modificare i Responsabili dell’amministrazione per diversi adempimenti 
gestiti dal dipartimento della funzione Pubblica; 
 
Ritenuto di provvedere alla nomina di detta  figura di riferimento; 
 
Visto  il D.Lgs. 267/2000 e s.m.;  
 
 Rilevato : 
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente 
parere: FAVOREVOLE ;  
 
Atteso  che l’atto non investe profili finanziari per cui non è stato richiesto il parere di 
regolarità contabile; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 
 

D E L I B E R A 
 
Di nominare  la dipendente comunale rag. Rita Mingardi, responsabile del servizio Affari 
Generali, referente di questa Amministrazione nell’ambito del  nuovo sistema integrato per 
la comunicazione degli adempimenti delle Pubbliche amministrazioni gestito dal 
dipartimento della funzione pubblica, denominato PERLA PA; 

 
Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del 
T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267.. 
        
 



Deliberazione di Giunta n. 54   del13/04/2011 3 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.4469 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 13/04/2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 13/04/2011 al 28/04/2011, senza reclami. 
 
� è diventata esecutiva il giorno 24/04/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


